forensis, auf dem Markt, gerichtlich, öffentlich: artes: quae (rhetorum artes) sunt totae forenses atque populares; F III, 4.

causae: si id facerem in causis forensibus; N III, 9.

genus: ut ... sequeretur .. et illud forense dicendi et hoc quietum disputandi genus; O I, 3. si (Plato) genus forense dicendi tractare voluisset; O I, 4. ut in illo ipso forense genere dicendi contentiones aliorum sermone vinceret; O I, 133.

labores: quoniam forensibus operis, laboribus, periculis non deseruisse mihi videor praesidium; F I, 10.

littera: quodsi ... ne litteram quidem ullam fecimus nisi forensem; A II, 6. illae scilicet litterae contigerunt forenses et senatoriae; O II, 3.

negotia: a re publica forensibusque negotiis ... vi ... prohibiti; O III, 1.

opera: qui adolescentiam in forense opera ... consumpserat; A II, 2. nunc .. propter intermissionem forensis operae .. lucubrationes detraxi; D II, 142.

opera: f. labores.

ornamenta: et domesticis et forensibus solaciis ornamentisque privati; T I, 84.

pericula: f. labores.

res: neque publicis neque privatis neque forensibus neque domesticis in rebus; O I, 4.

rhetorica: haerhetorica philosophorum (dicam), non nostra illa forense; F II, 17.

sententia: ut vestitum, sic sententiam habeas aliam domesticam, aliam forensem? F II, 77.

solacia: f. ornamenta.

vestitus: f. sententia.

usus: visne ... quaeramus isdem de rebus aliquid uberius, quam forensis usus desiderat? L I, 15. Catonem ... locos ... tractare abhorrentes ab hoc usu forensi et publico; P I.

foris, Thür, Öffnung: I. patent: »adveniens digito impellam ianuam, fores patebunt;» T IV, 67. sunt: aëneum .. equum .. lateribus fores essent; quibus apertis corpus hominis mortui vidit; O III, 38.

II, I. aperio: f. I. sunt.

claudio: cum forem cubiculi clauserat (Dionysius); T V, 59.

frango: cum violenti adolescentes ... mulieris pudicae fores frangerent; fr X, 3.

nomino: ex quo transitiones perviae »iani« foresque in liminibus profanarum aedium »ianuae« nominantur; N II, 67.

2. resisto extra: nec (vita beata) ... resistet extra fores ... limenque carceris; T V, 80.

foris, draußen, auswärts: cognosco: non cognoscebantur (sibi Servilii) foris. at domi. non ab alienis. at a suis; A II, 56.

iacto: nec eae (cupiditates) se foris solum iactant ..., sed intus etiam ... dissident; F I, 44.

peto: ut in ipsa (arte) insit, non foris petatur extremum, id est artis effectio; F III, 24. cuius (philosophiae) auxilium non ut in corporis morbis petendum est foris; T III, 6.

zum Satz: parvi ... sunt foris arma, nisi est consilium domi; O I, 76.

forma, Gestalt, Figur, Bild, Schönheit:

I. **Subject**: cadunt: unde .. ortae illae quinque formae, ex quibus reliqua formantur, apte cadentes ad animum afficiendum || efficiendum || pariendosque sensus? N I, 19.

cogunt: saepe visae formae deorum quemvis non aut hebetem aut impium deos praesentes esse confiteri coegerunt; N II, 6.

consentit: Platonis .. auctoritate ... una et consentiens duobus vocabulis philosophiae forma instituta est, Academicorum et Peripateticorum; A I, 17.

conturbat: quid est, quod te forma una conturbet? N I, 98.

debet: quod ... forma quoque (divina) esse pulcherrima debeat, nec esse humana ullam pulchriorem; N I, 76.

declarat: nec .. tu is es, quem forma ista declarat; R VI, 26.

definiunt: in quo (caeli complexu) eum admirabilitate maxima igneae formae cursus ordinatos definiunt. e quibus sol ... circum eam ipsam (terram) volvitur; N II, 101. 102.

est: haec ... fuit ... eius partis, quam primam posui, forma atque descriptio; A I, 23. est forma eius disciplinae, sicut fere ceterarum, triplex; F V, 9. corporis .. nostri partes totaque figura et forma et statura quam apta ad naturam sit, apparet; F V, 35. cum .. ea sit, quam exposui, forma naturae; F V, 41. quod ea forma neget ullam esse pulchriorem Plato. at mihi vel cylindri vel quadrati vel conii vel pyramidis videtur esse formosior; N I, 24. sensu .. deumi (Ponticus Heracles) privat et eius formam mutabilem esse vult; N I, 34. quibus (rationibus) docere velitis humanas esse formas deorum; N I, 76. cum .. duae formae praestantes sint, ex solidis globus, ... ex planis autem circulus aut orbis ..., his duabus formis contingit solis, ut omnes earum partes sint inter se simillimae; N II, 47. et formae nobis deorum et aetates et vestitus ornatusque noti sunt; N II, 70. obiciuntur etiam saepe formae, quae reapse nullae sunt, speciem autem offerunt; D I, 81. geminorum formas esse similes, vitam atque fortunam plerumque discrepantem; D II, 90. quae est .. forma tam invisitata, tam nulla, quam non sibi ipse fingere animus possit? D II, 138. ea .. forma civitatis mutabilis maxime est; R II, 43. hic mihi ... Africanus se ostendit ea forma, quae mihi ex imagine eius quam ex ipso erat notior; R VI, 10. melius esse aliquid ...; pecuniamne igitur an honores an formam an valetudinem || valit. ||? L I, 52. ut videas, quae sit in ea (intellegentia tua) [species] forma || species [forma] || et notio viri boni; O III, 81. f. debet.

moment: svariae nocturno tempore visae terribiles formae bellum motusque monebant; D I, 18.

occurrit: quae .. forma alia occurrit unquam aut vigilanti cuiquam aut dormienti? N I, 46. ut homini, cum de deo cogitet, forma occurrat humana; N I, 76.

offerunt: f. est; D I, 81.

oriuntur: ex iis .. ortae animantium formae earumque rerum, quae gignuntur e terra; A I, 26. f. cadunt.

possunt: f. II, I. efficio; N I, 54. intellego.

praestant: f. est; N II, 47.

versantur: in eo (animo) et formae versantur et actiones; D II, 139.

videtur: f. est; N I, 24.

abl. abs.: inter ipsos homines nonne et simillimis formis dispares mores et moribus *simillimis* figura dissimilis? N I, 98.

oſque Verben: ante igitur humana forma quam homines ea, qua || eaque || erant forma di immortales; N I, 90.

II. **nach Verben**: I. absolvo: divinissima .. dona aves et formae ab uno pictore uno absolutae die; L II, 45.

animadverto: in nubibus numquam animadvertisti leonis formam aut hippocentauri? D II, 49.

aconiro: anquirat animus et formam et vitae actionem ... in deo; N I, 45.

aspicio: aspiciate, o cives, senis Enni imaginis formam; T I, 34.

caelo: oculi ... in pictis, fictis caelatisque formis ... multa cernunt subtilius; N II, 145.

cedo: cedo mihi istorum adumbratorum deorum liniamenta atque formas; N I, 75.

cerno: quot .. et quales animalium formas mens in speciem rerum intuens poterat cernere, totidem et tales in hoc mundo secum cogitavit effingere; T I, 34.

concludo: hunc (animantem) ea forma figuravit, qua una omnes formae reliquae concluduntur; T I, 17.

conicio: si innumerabiles unius et viginti formae litterarum vel aureae vel qualeslibet aliquo coiciantur, posse ex iis in terram excussis annales Ennii ... effici; N II, 93.

contueor: cum ... contueri licebit eius .. (terrae) .. situm, formam, circumscriptionem; T I, 45.

corrumpo: fama popularis simulatione honestatis formam eius (gloriae) pulchritudinemque corrumpit; T III, 4.

describo: (eum) animadvertisse dieunt in arena geometricas formas quasdam esse descriptas; quas ut vidisset ..; R I, 29.

dico: dicis ... valetudinem, vires, staturam, formam ... bona; F V, 80. non .. illorum (deorum) humana forma, sed nostra divina dicenda est; N I, 90.

do: qui Graeciae formam rerum publicarum dederunt; T II, 36. formam .. et maxime cognatam et decoram (deus) dedit; T I, 17.

efficio: ex quo efficiuntur eae rerum formae et figurae, quas vos effici posse sine follibus et incudibus non putatis; N I, 54. grues cum loca calidiora petentes maria transmittant, trianguli efficere formam; N II, 125.

effingo: quis .. non videt et formas et mores ... effingere a parentibus liberos? D II, 94. f. cerno.

executio: f. conicio.

expingo: quae species formaque pugnae (non ita expicta est, ut ..)? T V, 114.

expleo: habes undique expletam et perfectam .. formam honestatis; F II, 48.

expono: habes ... formam eorum, de quibus loquor, philosophorum. qua exposita ..; F IV, 19. f. I. est; F V, 41.

exprimo: habes formam Epicuri vitae beatae verbis Zenonis expressam; T III, 38.

fingo: f. **fungo**, III. formam (4 St.) S. 54. a. habeo: quid? aer ... quem sensum habere

potest aut quam formam dei? N I, 29. §. expleo. expono. exprimo.

ignoro: animum tibi tuum notum esse oportere, etiamsi ignores et locum et formam; T I, 70. instituo: §. I. consentit.

intellego: qui (Aristo) neque formam dei intellegi posse censeat neque in deis sensum esse dicat; N I, 37.

invenio: prima sit haec forma et species et origo tyranni inventa nobis in ea re publica; R II, 51.

iungo: §. fingo; N I, 78.

laudo: qui eam formam rei publicae maxime laudant; R I, 53.

muto: neque solum eius (lunae) species ac forma mutatur, ... sed etiam regio; N II, 50.

obicio: §. I. est; D I, 81.

orno: cum videamus ... nocturnam .. caeli formam undique sideribus ornatam; T I, 68.

perficio: §. expleo. — pingo: §. caelo.

pono: quae (natura) formam nostram reliquamque figuram ... posuit in promptu; O I, 126.

quaero: formam aliquam figuramque quaerebant; T I, 37. facit (Xenophon) ... Socratem disputantem formam dei quaeri non oportere; N I, 31.

servo: ut formam saltem eius (picturae) et extremae tamquam liniamenta || lineam || servaret; R V, 2.

teneo: »stella .. iungens una tenet duplices communi lumine formas; N II, 111.

trado: haec erat illis forma || prima || a Platone tradita; cuius quas acceperim dissipationes || disputationes, al. ||, si vultis, exponam; A I, 33.

video: non videt (animus) ... formam suam; T I, 67. formam .. ipsam ... et tanquam faciem honesti vides; O I, 15. §. describo. I. cogunt. moment.

vinco: quodsi omnium animantium formam vincit hominis figura; N I, 48.

effipti{φ}: »saporem«, inquit (Epicurus), »et corporum complexum et ludos atque cantus et formas eas, quibus oculi iucunde moveantur«; T III, 46.

2. sum: innumerabiles .. mundos alios aliarum esse formarum; N II, 48.

3. contingo: §. I. est; N II, 47.

noceo: sunt .. (astra) rotunda, quibus formis ... minime noceri potest; N II, 117.

4. sum: innumerabiles paribus in locis esse eisdem ... ingenis, formis, aetatibus? A II, 125. omnium || hominum || in me incidere imagines, Homeris, ... Platonis, nec ea forma, qua illi fuerunt; N I, 107. §. I, I. ohne Verb.

5. admoneo de: de forma .. (deorum) partim natura nos admonet, partim ratio docet; N I, 46. cerno in: §. I. caelo.

do ad: appetitio animi ... non ad quodvis genus vitae, sed ad quandam formam vivendi videtur data; F III, 23.

doceo de: §. admoneo de. — efficio ex: §. I. concio. — formo ex: §. I, I. cadunt.

insum in: in formis aliis dignitatem inesse, aliis venustatem; O I, 107.

intersum inter: inter ipsas impressiones nihil interesse, sed inter species et quasdam formas eorum (visorum); A II, 58.

percipio ex: detrahens eas etiam, quae ex formis percipiuntur oculis, suavis motiones; T III, 41.

perspicio ex: qui (Zopyrus) se naturam cuiusque ex forma perspicere profitebatur; T IV, 80.

removeo a: a forma removeatur omnis viro non dignus ornatus; O I, 130.

II.

revertor ad: ut ad officii formam revertamur; O I, 103

sum in: quae (mundi volubilitas) nisi in globosa forma esse non posset; N II, 49.

venio ad: de contrariis, a quibus (antiqui) ad genera formasque generum venerunt; F IV, 8.

III. nach **Adjectivo**: praeditus: illi .. (di) pulcherrima forma praediti; N II, 60.

IV. nach **Substantiven**: I. dignitas: cuius (generis) similitudine perspecta in formarum specie ac dignitate; F II, 47. cur non etiam ... propter se formae dignitatem sequamur? F V, 47. formae .. dignitas coloris bonitate tuenda est; O I, 130. dissipationes: §. II, I. trado.

figura: non ab hominibus formae figuram venisse ad deos; N I, 90.

imitatio: erat .. non facile agentis aliquid ... deos in aliarum formarum imitatione servare; N I, 77.

partes: §. I. est; N II, 47.

pulchritudo: ergo opifex plus sibi proponet ad formarum quam civis excellens ad factorum pulchritudinem? F II, 115.

species: §. dignitas; F II, 47.

2. alqs: §. I, I. est; R VI, 10.

animans: §. II, I. concludo.

homines: unde tam felix concursus atomorum, ut repente homines deorum forma nascerentur? N I, 91 (90).

imagines: §. II, 4. sum; N I, 107.

pueri: ad mensam eximia forma pueros delectos iussit consistere; T V, 61.

3. aër sine: quasi .. aër sine ulla forma deus esse possit; N I, 26.

V. **Umständ**: I. concludo: §. II, I. concludo. metiri: forma, aetate, figura (voluptates) metiendas putant; T V, 94.

moveri: §. II, I. ellipti{φ}.

par: cur igitur, cum ceteris rebus inferiores simus, forma pares sumus? N I, 96.

praestare: an dubitas, qui praestans valetudine, viribus, forma —? T V, 45.

sustentare: quae (astra) ... forma ipsa figurae sua momenta sustentant; N II, 117.

abl. comp.: §. I. debet. est; N I, 24.